
шт
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2022 № 676
г. Вытегра

О разработке проекта решения 
Представительного Собрания «О 
районном бюджете на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в целях разработки проекта районного бюджета и прогноза 
основных характеристик консолидированного бюджета Вытегорского 
муниципального района (далее также -  район) на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов, на основании решения Представительного 
Собрания района от 01 ноября 2013 года № 6 «О бюджетном процессе в 
Вытегорском муниципальном районе» (с последующими изменениями) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Финансовому управлению Администрации Вытегорского 
муниципального района (далее - Финансовое управление):

1) организовать разработку проекта решения Представительного 
Собрания района «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов» и подготовки материалов к нему и при этом учесть, что:

исходной базой для разработки проекта районного бюджета на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов являются показатели прогноза 
социально-экономического развития района на 2023-2025 годы, 
соответствующие основные характеристики и показатели распределения 
доходов и расходов консолидированного бюджета района на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов;

основные параметры районного бюджета формируются с учетом 
ограничений, установленных Соглашением о мерах по социально- 
экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
муниципальных районов, заключенным с Департаментом финансов 
Вологодской области;

документы и материалы, разрабатываемые в соответствии с настоящим 
постановлением на 2023-2025 годы, должны учитывать принятые и



планируемые решения по разграничению полномочий между органами 
государственной власти Российской Федерации, субъектов Российской 
Федерации и органами местного самоуправления района;

бюджетные ассигнования планируются с учетом мероприятий по 
сокращению неэффективных расходов;

расходы формируются по действующим и вновь принятым расходным 
обязательствам;

2) обеспечить методическое руководство разработкой проекта 
районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов;

3) обеспечить методическую помощь органам местного 
самоуправления поселений, входящих в состав района, по разработке 
проектов решений о местных бюджетах на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годов;

4) в период формирования проекта районного бюджета на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов обеспечить взаимодействие с 
Департаментом финансов Вологодской области по вопросам межбюджетных 
отношений;

5) в срок до 15 ноября 2022 подготовить проект районного бюджета на 
2023 год и плановый период 2024-2025 годов и направить в Администрацию 
района.

2. Органам местного самоуправления района, структурным 
подразделениям Администрации района, являющимися:

1) главными администраторами доходов районного бюджета, 
представить в Финансовое управление расчеты и обоснование ожидаемых 
поступлений в 2023-2025 годах по администрируемым доходным источникам 
в срок до 15 августа 2022 года;

2) главными распорядителями средств районного бюджета, 
представить в Финансовое управление информацию для разработки проекта 
районного бюджета в соответствии с Порядком и Методикой планирования 
бюджетных ассигнований районного бюджета на очередной финансовый год 
и плановый период, утвержденный приказом Финансового управления 
района от 14 августа 2015 года № 71-к;

3) ответственными исполнителями муниципальных программ района, 
обеспечить рассмотрение муниципальных программ, подлежащих 
финансированию из районного бюджета начиная с 2023 года, до 15 сентября 
2022 года на заседании Комиссии по повышению результативности 
бюджетных расходов.

3. Главным распорядителям бюджетных средств:
1) в период формирования проекта районного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов обеспечить взаимодействие с 
соответствующими органами государственной власти Вологодской области 
по вопросам межбюджетных отношений между областным бюджетом и 
районным бюджетом;

2) представить в Финансовое управление:



в срок до 15 августа 2022 года прогноз поступления доходов от 
оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от 
иной приносящей доход деятельности в разрезе муниципальных учреждений 
на 2023 и на плановый период 2024-2025 годы;

в срок до 15 сентября 2022 года муниципальные программы (проекты 
муниципальных программ) и планы реализации программ в разрезе 
подпрограмм и основных мероприятий для формирования пакета документов 
к проекту бюджета района на 2023 год и на плановый период 2024-2025 
годы.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя руководителя Администрации района, начальника 
Финансового управления С.Е.Заика.

ая

Руководитель Администрации

А
• О
° о /  'vov̂ v
о/Администрацмяу^-с.'

А.В. Скресанов


